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„(…) Ból Wielkiego Piątku trwa jeden dzień,
a radość Zmartwychwstania i zwycięskiej Miłości, która nie umiera - 

trwa wiecznie”. 
 

/kard. Stefan Wyszyński/

Po długiej zimie świat budzi się do życia. Wraz z nadejściem wiosny 
przyszedł czas oczekiwania na  Święta Wielkiej Nocy. 

Z tej właśnie okazji Mieszkańcom Miasta i Gminy Pilawa życzymy, aby 
Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe napełniło 
wszystkich spokojem i wiarą, dało siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli-
ło z ufnością patrzeć w przyszłość. 

Niech ten wielkanocny czas zwycięstwa nad śmiercią będzie okresem 
zadumy nad życiem oraz oczekiwaniem na nadejście nowego lepszego jutra.

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Burmistrz 
Miasta i Gminy Pilawa

Albina Łubian
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Czego chcą mieszkańcy dla swoich miejscowości oraz na 
co zostanie przeznaczony fundusz sołecki w 2017 roku?

Już od kilku lat mieszkańcy 
wsi z terenu gminy Pilawa decy-
dują o przeznaczeniu środków 
zarezerwowanych w budżecie 
gminy w ramach funduszu so-
łeckiego. Warto przypomnieć, 
że wyodrębnione środki prze-
znacza się na realizację zadań 
zgłoszonych przez mieszkań-
ców danego sołectwa w formie 
uchwał podjętych na zebra-
niach. Zgłaszane przedsięwzię-
cia mają służyć poprawie życia 
mieszkańców oraz być zgodne 
ze strategią rozwoju gminy. 
Wielkość środków przypadają-
ca dla poszczególnych sołectw 
obliczana jest zgodnie z okre-
ślonym w ustawie algorytmem, 
a wykonaniem wskazanych za-
dań zajmuje się urząd gminy.

Na zebraniach wiejskich, 
które odbywały się od 8 do 29 
września 2016r. we wszystkich 
sołectwach na terenie gminy 
Pilawa, zapadły decyzje doty-
czące przeznaczenia środków 
z funduszu sołeckiego na rok 
2017. W większości zebrań 
uczestniczyła Burmistrz Mia-
sta i Gminy Pilawa Albina 
Łubian, służąc mieszkańcom 
wyjaśnieniami, co do zasad 
tworzenia i rozliczania tej 
części budżetu gminy, jedno-
cześnie pozostawiając miesz-
kańcom pełną autonomię w 
decydowaniu o przeznaczeniu 
środków.

Zadania zgłoszone do re-
alizacji w ramach funduszu 
sołeckiego na 2017 rok w po-
szczególnych sołectwach Mia-
sta i Gminy Pilawa:

Kwota 
funduszu  
w 2017r. 

Sołectwo/nazwa zadania do realizacji
Wartość 

planowanych 
zadań

29176,59
Sołectwo GOCŁAW

29177,00
Budowa chodnika od Kościoła do szkoły w miejscowości 
Gocław.

12429,23 Sołectwo KALONKA
12430,00Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Kalonka.

11758,16
Sołectwo NIESADNA

11758,00
Wymiana podłogi w świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Niesadna.

8957,21 Sołectwo NIESADNA-PRZECINKA
8958,00Remont dróg gminnych w Niesadnej –Przecince.

12750,17
Sołectwo ŻELAZNA 

12751,00
Ogrodzenie boiska sportowego wraz z montażem 
piłkochwytów od strony drogi gminnej w m. Żelazna.

29176,59
Sołectwo PUZNÓWKA

29177,00
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w 
miejscowości Puznówka (na działce za Kaplicą).

25617,04 Sołectwo TRĄBKI
25618,00Poprawa bezpieczeństwa w miejscowości Trąbki.

20773,73

Sołectwo WYGODA
1500,00Zakup gresu do garażu OSP Wygoda

Ułożenie gresu w garażu OSP Wygoda 2500,00
Montaż opraw oświetleniowych w m. Wygoda 8000,00
Szkolenie z pierwszej pomocy mieszkańców Wygody 1500,00
Zakup wyposażenia do Domu Ludowego w Wygodzie 7274,00

Razem : 20774,00

29176,59

Sołectwo LIPÓWKI

Zakup traktorka kosiarki samobieżnej w m. Lipówki 15700,00
Zakup urządzenia do siłowni zewnętrznej w 
miejscowości Lipówki. 5477,00
Remont schodów wraz z wykonaniem podjazdu przed 
budynkiem Domu Strażaka w Lipówkach 8000,00

Razem: 29177,00

20657,02
Sołectwo JAŹWINY 

Montaż 5 lamp oświetleniowych w m. Jaźwiny 15158,00
Moskitiery w okna świetlicy wiejskiej w Jaźwinach 1500,00
Zakup urządzenia do siłowni zewnętrznej w Jaźwinach 4000,00

Razem: 20658,00

11028,75
Sołectwo ŁUCZNICA

Zakup nowej wiaty przystankowej w Łucznicy 3450,00
Zakup podkaszarki na boisko w Łucznicy 2000,00
Nadbudowa piłko-chwytów na boisko w Łucznicy 5579,00

Razem: 11029,00
Łącznie wartość zadań  211507,00
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Uprzejmie informuję, że zgodnie z informa-
cją Firmy BUDIMEX SA - Wykonawcy  przebu-
dowy drogi krajowej nr 17 do parametrów drogi 
ekspresowej S17 - ul. Czarna Droga w Trąbkach, 
na odcinku wzdłuż toru kolejowego, zostanie wy-
łączona z ruchu w terminie od  18.04.2017r. do  
30.12.2018r.

W tym czasie będą trwały roboty związane z 
budową nowego wiaduktu kolejowego ciągu li-
nii kolejowej nr 12 relacji Skierniewice  - Łuków 
nad drogą krajową nr 17. 

Dojazd do miejscowości Trąbki będzie moż-
liwy drogą wojewódzką nr 805 ze skrzyżowania 
w Lipówkach. 

Kursy autobusowe będą odbywały się rów-
nież przez skrzyżowanie w Lipówkach, nato-
miast korzystanie z przystanków autobusowych 
będzie się odbywało na dotychczasowych wa-
runkach.

O G Ł O S Z E N I ENiebawem powstanie skatepark w Pilawie

Burmistrz  
Miasta i Gminy Pilawa 

 
Albina Łubian
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Wkrótce rozbudowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Pilawie

We wtorek 28 marca bieżącego roku w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie podpisana 
została umowa o dofinansowaniu projektu pn. „Roz-
budowa budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Pilawie”. 

Władze samorządowe Miasta i Gminy Pilawa od 
kilku lat szukały sposobu i środków finansowych na 
rozbudowę i modernizację obiektu. Do tej pory jed-
nak nie udało się pozyskać na ten cel odpowiednich 
środków. W tym roku w ramach konkursu ogłoszo-
nego przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Pro-
gramów Unijnych nr RPMA.05.03.00-IP-14-013/16 w 
ramach działania 5.3 „Dziedzictwo kulturowe”,  Typ 
projektów „Poprawa dostępności do zasobów kultury 
poprzez ich rozwój i efektywne wykorzystanie” Mia-
sto i Gmina Pilawa pozyskało blisko 3 mln zł dofinan-
sowania. 

Budynek czeka generalny remont i rozbudowa. 
Obok części biurowej, powstanie w nim między in-
nymi  biblioteka z czytelnią, sala dla dzieci, sala wi-
dowiskowo-konferencyjna, pracownia komputerowa, 

4 sale zajęciowe, kręgielnia i pizzeria. Obiekt będzie 
pełnił funkcję użytkowo-gastronomiczną, rozrywko-
wą i kulturalno-edukacyjną. Budynek zostanie w peł-
ni dostosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych, 
na dachu zostaną zamontowane kolektory słoneczne. 
Realizacji zadania przewidziana jest na lata 2017-
2018. 

W ramach trzyetapowego projektu „Rozwój infrastruktury spor-
towej w gminie Pilawa” obok hali sportowej oraz przy Publicznej 
Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Pilawie już wkrótce powstanie 
skatepark. 

Budowa specjalnego toru do uprawiania sportów ekstremalnych rozpocznie 
się niebawem. Na powierzchni ok. 450 metrów kwadrat. zostaną zamontowane 
urządzenia służące do rozpędzania się na środkowe przeszkody skateparku. Jest 
to też element, na którym wykonuje się różnego rodzaju ewolucje. Ustawione 
zostaną także przeszkody do nauki różnego rodzaju trików. 

W ramach zadania przebudowane zostanie również boisko do piłki plażo-
wej siatkowej. Powierzchnia terenu boiska gry, to 120 metrów kwadratowych. 
Wokół boiska wykonane zostaną piłko-chwyty, natomiast na terenie infrastruk-
tury sportowej pojawi się stolik do gry w szachy oraz stół do gry w ping- ponga. 
Łącznie z pozostałymi elementami, które już zostały wybudowane, halą sporto-
wą i obiektami szkolnymi powstanie kompleks sportowo- rekreacyjny.

Postępowanie przetargowe na realizację inwestycji zostało ogłoszone 6 mar-
ca 2017r. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta. Wykonawcą zadania 
zostało wybrane Przedsiębiorstwo Budowlane MELTOR sp. z. o. o. z siedzibą 
Józefów ul. Liściasta 11. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 241.401,63 zł. 

Zadanie dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.



biuletyn informacyjny

4

Boisko wielofunkcyjne przy 
 Szkole Podstawowej w Trąbkach 

Jest szansa, że jeszcze w tym roku uczniowie oraz 
mieszkańcy Trąbek doczekają się boiska wielofunkcyj-
nego ze sztuczną nawierzchnią. Przygotowany projekt 
budowlany zakłada budowę boiska wielofunkcyjnego 
ze sztuczną nawierzchnią z polami gier w piłkę nożną, 
ręczną, siatkową oraz koszykówkę. 

W ramach zadania wybudowana zostanie również bieżnia i 
piaskownica do skoku w dal oraz zamontowanych zostanie 90 
siedzisk. Boisko zostanie ogrodzone piłko-chwytami o wys. 6,0 m 
wykonanymi  z siatki polipropylenowej bezwęzłowej. Obiekt zo-
stanie wyposażony w niezbędny sprzęt do gry tj. bramki do piłki 
nożnej- montowane na stałe w gruncie, bramki do piłki ręcznej- 
przenośne, kosze do gry w piłkę koszykową na stałe montowane 
w gruncie, słupki oraz siatkę do piłki siatkowej- przenośne. 

Na powyższe zadanie został złożony wniosek o dofinanso-
wanie inwestycji w wysokości 33% kosztów kwalifikowanych do 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w Warszawie. Przetarg został już 
ogłoszony. W momencie wyboru wykonawcy i podpisania umo-
wy rozpocznie się realizacja zadania. Kosztorysowa wartość całe-
go projektu wynosi 745.887,62 zł.

Głównym celem projektu jest wzrost kompetencji kluczo-
wych, właściwych postaw (kreatywności, innowacyjności, pracy 
zespołowej, przedsiębiorczości) i umiejętności niezbędnych na 
rynku pracy. Wyrównanie szans edukacyjnych i zmniejszenie 
dysproporcji w osiągnięciach edukacyjnych jest dla szkoły ko-
nieczne aby zmniejszyć dystans w zakresie osiągnięć uczniów 
w porównaniu do najlepszych w skali regionu. Projekt realizuje 
wszystkie typy operacji i zawiera bardzo szeroką i ciekawą ofer-
tę zajęć dodatkowych dla uczniów, w tym zajęcia logopedyczne, 
informatyczne, matematyczne, językowe, oraz wiele innych wy-
nikających z przeprowadzonej w szkołach diagnozy potrzeb. W 
najbliższym czasie, w ramach projektu przeprowadzone zostaną 
również szkolenia dla nauczycieli w takich obszarach jak inno-
wacyjne nauczanie, kreatywność, wykorzystania zasobów TIK 
oraz wielu innych. Poza zajęciami stacjonarnymi prowadzonymi 
w szkołach, realizowanych jest wiele ciekawych wyjazdów eduka-

cyjnych, w tym wyjazdy do Centrum Nauki Kopernik, Instytutu 
badawczego, jak również wycieczka na balet. 

Wszystkie szkoły uczestniczące w projekcie doposażone zo-
stały w zestawy pomocy dydaktycznych, takich jak teleskopy, 
lornetki, mikroskopy oraz wiele innych elementów zdecydowa-
nie uatrakcyjniających prowadzone zajęcia. Dzięki pozyskanym 
środkom doposażone zostały również szkolne pracownie. Za-
kupiono sprzęt komputerowy, tablice interaktywne, projektory 
multimedialne  oraz inny sprzęt, na który bez finansowania ze-
wnętrznego szkoły nie mogłyby sobie pozwolić. 

W ramach realizowanego zadania, ogłoszone zostało postę-
powanie przetargowe na usługi edukacyjne i szkoleniowe. W 
wyznaczonym terminie wpłynęła jedna oferta złożona przez fir-
mę TOP Education Sobiesław Sowa Placówka Wychowania Po-
zaszkolnego. Wartość tego etapu realizowanego zadania wynosi 
183.928,30 zł. 

Miasto i Gmina Pilawa realizuje projekt pn. „Kompetencje kluczowe uczniów w Gminie Pilawa” współfinan-
sowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju regionu”, 
Działania 10.1. „Edukacja ogólna i przedszkolna”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna (w tym w szkołach za-
wodowych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Całkowita 
wartość projektu wynosi 2 402 545,50 zł, w tym dofinansowanie 2 280 995,50. Projekt realizowany jest we wszyst-
kich  Publicznych Szkołach Podstawowych oraz Gimnazjach znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Pilawa. 
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Trwają prace związane z realizacją zada-
nia pn. "Modernizacja dróg w Gminie Pila-
wa", które jest współfinansowane ze środków 
UE w ramach działania "Podstawowe usługi 
i odnowa wsi na obszarach wiejskich", pod-
działania "Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej infrastruktury, 
w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii" typu operacji "Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych", objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.  Wartość dofinansowania  
wynosi 63,63% kosztów kwalifikowanych.  

W ramach inwestycji realizowana jest 
przebudowa ul. Wojska Polskiego w Pilawie 
oraz przebudowa ul Granicznej w Trąbkach. 
Planowany termin zakończenia inwestycji – 
maj 2017 rok.

W dniu 4 kwietnia w MGOK w Pilawie odbyło się zebranie mieszkańców Miasta Pi-
lawa.  Głównym tematem zebrania była sprawa przebudowy linii kolejowej i ewentualna 
budowa wiaduktu w Pilawie. Pani Burmistrz wyjaśniła, że wiadukt w Pilawie nie znalazł 
się w projekcie  przebudowy linii kolejowej. 

Temat budowy wiaduktu w Pilawie Pani Burmistrz zgłosiła PKP na etapie pierw-
szych uzgodnień dotyczących pozostawienia przejazdu w Pilawie w 2013 r. w związ-
ku z planowaną przebudową linii kolejowej. Odbyło się wiele spotkań i dyskusji w tej 
sprawie. Rozpatrywane były różne wersje budowy wiaduktu w Pilawie, ale zdaniem 
PKP nie ma możliwości wybudowania ani wiaduktu , ani   tunelu w pasie drogi wo-
jewódzkiej ze względu na istniejącą zabudowę i brak terenu. Zgłoszone przez Gminę 
Pilawa wnioski zostały częściowo uwzględnione przez PKP i w dokumentacji projek-
towej znalazło się przejście podziemne od ulicy Sportowej do ulicy Dworcowej dla 
pieszych i rowerzystów, tuż za budynkiem dworca PKP wraz z wejściem na perony. 

W istniejącym planie zagospodarowania Przestrzennego Miasta Pilawa wiadukt 
i obwodnica drogi wojewódzkiej nr 805 zaplanowane zostały na bazie ulicy Wyszyń-
skiego. Mieszkańcy Pilawy na zebraniu ogólnym w 2014 r. nie wyrazili zgody na bu-
dowę wiaduktu  z obwodnicą środkiem Miasta i wnioskowali o jej przesunięcie na 
południe poza teren zabudowy.

Samorząd Pilawy w nowo uchwalonym  Studium Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Pilawa zaplanował wiadukt i obwodnicę poza terenem zabudowy miesz-
kaniowej w południowej części miasta, na granicy lasu i w tej lokalizacji o budowę 
wiaduktu wnioskował na kolejnych spotkaniach z przedstawicielami PKP, jak również  
z Marszałkiem Województwa Mazowieckiego. Kolej deklarowała rozważenie zaprojek-
towania i budowy wiaduktu, ale bez obwodnicy, którą - ich zdaniem - powinien wy-
budowac Samorząd Województwa Mazowieckiego. Niestety, w tamtym momencie za-
rządca drogi – Samorząd Województwa Mazowieckiego – z uwagi na brak możliwości 
finansowych, nie deklarował środków na budowę obwodnicy. Wobec powyższego PKP 
proponowało, aby do momentu budowy obwodnicy, cały ruch z drogi wojewódzkiej 
poprzez nowo wybudowany wiadukt, przejęło miasto poprzez drogi gminne miejski-
mi ulicami- Wojska Polskiego i Krynickich. Dodatkowo gmina miałaby  dostosować 
istniejące ulice do parametrów drogi wojewódzkiej. Takiego obciążenia miasto nie 
mogło wziąć na siebie, bowiem stanowiłoby to konieczność wykupu zabudowanych 
działek na poszerzenia łuków skrętu dla dróg dojazdowych, jak również zagrożenie 
bezpieczeństwa dla mieszkańców, ponieważ cały ruch z Al. Wyzwolenia należałoby 
przenieść na ul. Krynickiech bądź Wojska Polskiego. Stąd Samorząd Pilawy nie wyraził 
na to zgody, kontynuując rozmowy i korespondencję z PKP i Samorządem Wojewódz-
twa w celu znalezienia innych rozwiązań. W ostatnim czasie, w listopadzie  2016 roku, 
na wniosek Pani Burmistrz Samorząd Województwa podjął działania związane z wpi-
saniem zadania p.n. "Budowa obwodnicy w Pilawie" do Kontraktu Terytorialnego. W 
marcu tego roku odbyły się konsultacje wśród samorządów województwa dotyczące 
tej kwestii, zakończone pozytywną opinią.  Jeżeli to zadanie w Kontrakcie pozostanie 
zaakceptowane przez stronę rządową, będzie szansa na środki na dofinansowanie bu-
dowy obwodnicy. 

PKP uzależnia budowę wiaduktu od zamknięcia przejazdu w ciągu drogi woje-
wódzkiej w Pilawie, na co samorząd pilawski nie chce się zgodzić.  W trakcie dys-
kusji na zebraniu Mieszkańcy, dziękowali za podejmowane działania, zobowiązując 
jednocześnie Burmistrza do utrzymania stanowiska wobec Zarządu PKP o budowę 
wiaduktu w lokalizacji wyznaczonej w Studium poza teren zabudowy, jak również pro-
wadzenie dalszych rozmów na temat utrzymania istniejącego przejazdu w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 805. 

Listę z podpisami Samorząd Pilawy dostarczy władzom PKP w najbliższym czasie.

Budowa wiaduktu w Pilawie

Przebudowa ul. Wojska Polskiego w Pilawie                                

Przebudowa ul. Granicznej w Trąbkach 
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11 marca uznawany jest w polskim kalendarzu za 
Dzień Sołtysa. To coroczne święto obchodzone jest w 
celu wyrażenia uznania przedstawicielom lokalnych 
społeczności.

Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy Pilawa Albina Łubian 
zaprosiła sołtysów i przewodniczących samorządu mieszkańców 
z terenu gminy na spotkanie okolicznościowe, które odbyło się 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Pilawa w dniu 13 
marca 2017 r.

Burmistrz podziękowała sołtysom i przewodniczącym samo-
rządu mieszkańców za trud i zaangażowanie wkładane w pracę 
na rzecz lokalnej społeczności. Podkreśliła, że ich praca jest nie-

zwykle ważna i cenna dla mieszkańców. Dodała, że najczęściej to 
oni są łącznikiem pomiędzy mieszkańcami, a urzędem i burmi-
strzem. 

Życzyła jednocześnie zdrowia, pomyślności, zadowolenia z 
wykonywania obowiązków oraz tego, by praca dostarczała wielu 
satysfakcji i była źródłem radości i społecznego uznania.

Życzenia sołtysom złożyła również Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pilawie Pani Dorota Niemiec – Jóźwicka. Oprócz ży-
czeń, sołtysi otrzymali drobne upominki.

Okolicznościowe spotkanie było także okazją do  poruszenia 
bieżących spraw gminy, w tym realizacji tegorocznych zadań w 
ramach funduszu sołeckiego.

Dzień Sołtysa - 11 marca

ROK 500 plus
1 kwietnia 2017 minął rok od wprowadzenia świad-

czenia „Rodzina 500 plus”. Realizacją programu oraz 
wypłatą środków na terenie Miasta i Gminy Pilawa zaj-
muje się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pilawie. Rok funkcjonowania programu skłania do 
podsumowania jego efektów na terenie naszej gminy. 

W omawianym okresie świadczeniem wychowaw-
czym objętych zostało 913 rodzin i 1567 dzieci. Zło-
żono 1135 wniosków, w tym: 171 drogą elektroniczną 
i 964 drogą tradycyjną – w formie papierowej. Wyda-
no w sumie 1130 decyzji oraz wypłacono świadczenie 
w łącznej wysokości 8.641.237,20 zł. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku 
zanotowano 127 nowych zameldowań dzieci nowo 
narodzonych. Daje się zauważyć znaczną poprawę 
budżetu domowego w mniej zamożnych rodzinach z 
dziećmi, bowiem wypłata świadczenia zdecydowanie 
przyczyniła się do poprawy warunków materialnych 
tych rodzin. Odnotowujemy coraz mniej osób korzy-
stających ze świadczeń pomocy społecznej i z pomocy 
w postaci dożywiania – w stosunku do roku poprzed-
niego. Dotyczy to zasiłków okresowych, celowych 
oraz dożywiania dzieci. 

Informacja prasowa
MGOPS w Pilawie

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z wnioskiem 
mieszkańców Lipówek, Rada Miejska w Pilawie pod-
jęła uchwałę nr XXV.169.2017 z dnia 2 lutego 2017r w 
sprawie nadania drodze wojewódzkiej w miejscowo-
ści Lipówki, gm. Pilawa (od granicy z miastem Pilawa 
do drogi Warszawa-Lublin) nazwy - ulica „Główna". 
Uchwała opublikowana została w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Mazowieckiego z dnia 1 marca 
2017r, poz. 2025.

Nazwa ulicy „Główna" obowiązuje od dnia 16 
marca 2017r. Mieszkańców przy ulicy Głów-
nej w miejscowości Lipówki prosimy o sto-
sowanie nadanej nazwy ulicy, podawanie tej 
nazwy w korespondencji, urzędach, bankach, 
przychodniach, itp.
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ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE tzw. „Kosiniakowe”

Przypominamy, że z dniem 1 stycznia 2016r. weszła w życie 
ustawa z dnia 24 lipca 2015r. o zmianie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz niektórych innych ustaw wprowadzająca nowe 
świadczenie rodzinne – świadczenie rodzicielskie.

Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły 
dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposa-
żenia macierzyńskiego. Uprawnieni do pobierania tego świadcze-
nia są więc między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji 
lub nie w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także wykonujący 
prace na podstawie umów cywilnoprawnych. Także osoby za-
trudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodar-
czą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego będą mogły 
ubiegać się o świadczenie rodzicielskie. 

Aby objąć wsparciem jak największą grupę osób i za-
pewnić rodzicom jak największe wsparcie material-
ne w pierwszym okresie życia dziecka, świadczenie 
rodzicielskie w wysokości 1000 zł miesięcznie, nie 
jest uzależnione od kryterium dochodowego (jest to 
kwota netto gdyż świadczenie rodzicielskie nie pod-
lega opodatkowaniu ani innym obciążeniom).

Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego 
przysługuje przez rok (52 tygodnie) po urodzeniu dziecka w wy-
sokości 1000 zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia wieloracz-
ków ten okres może być wydłużony nawet do 71 tygodni. 

Świadczenie rodzicielskie nie przysługuje, jeżeli 
co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymuje 
zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres usta-
lony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu 
macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu ma-
cierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu 
macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na 
warunkach urlopu macierzyńskiego, okres urlopu 
rodzicielskiego.

W związku z powyższym, wykluczona jest moż-
liwość pobierania przez rodziców w tym samym 
czasie, na to samo dziecko, zarówno nowego świad-
czenia rodzicielskiego jak i zasiłku macierzyńskiego 
lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodek-
su pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres 
dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu 
na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres do-
datkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyń-
skiego okres urlopu rodzicielskiego. 

Wnioski o św. rodzicielskie są przyjmowane przez Miejsko – 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (pokój nr 9 – świadczenia 
rodzinne). 

Informacja prasowa
MGOPS w Pilawie

Funkcja asystenta rodziny w polskim 
ustawodawstwie weszła w życie na mocy 
Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspie-
raniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 575 z późn. zm.) W 
przypadku, gdy ośrodek pomocy społecz-
nej poweźmie informację o rodzinie prze-
żywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczej, pracownik so-
cjalny przeprowadza w tej rodzinie wywiad 
środowiskowy na zasadach określonych w 
Ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2016r. poz. 930 z późn. 
zm. 4). 

Jeżeli wywiad środowiskowy potwier-
dzi występowanie trudności w zakresie 
wypełniania przez rodzinę funkcji opie-
kuńczo – wychowawczej wobec małolet-
nich dzieci, kierownik ośrodka pomocy 
społecznej przekazuje kwestionariusz wy-
wiadu asystentowi rodziny, który podej-
muje pracę z tą rodziną. 

Rolą asystenta jest całościowe wspie-

ranie rodziny wychowującej dzieci, aby 
ta  samodzielnie mogła pokonywać trud-
ności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki 
i wychowania, podniesienie samooceny, 
wzbudzenie wiary we własne siły, a tak-
że pomoc w wykonywaniu najprostszych 
czynności, składających się na proces pro-
wadzenia gospodarstwa domowego. Głów-
nym celem asystenta jest pomoc rodzinie 
w zachowaniu jej integralności i przeciw-
działanie konieczności umieszczania dzie-
ci w pieczy zastępczej, poprzez pomoc w 
osiągnięciu przez rodzinę podstawowego 
poziomu stabilności życiowej, umożliwia-
jącej jej prawidłowe wychowywanie dzieci. 
Indywidualne podejście asystenta do danej 
rodziny i jej problemów jest również ukie-
runkowane na rozwój kompetencji wszyst-
kich członków rodziny w osiągnięciu 
wyznaczonych celów, wzbudzeniu wiary 
we własne możliwości i motywowaniu do 
podejmowania działań, do tej pory uzna-
wanych za niemożliwe. Działania asystenta 

rodziny zmierzają do jej usamodzielnienia 
i pozostawienia dzieci w rodzinie, czyli 
środowisku zapewniającym im poczucie 
bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój

Na terenie Gminy Pilawa ze wsparcia 
asystenta rodziny w 2015 r. skorzystały 
62 osoby (łączna liczba wszystkich człon-
ków rodzin), natomiast w 2016 r. 45 osób. 
Obecnie asystenturą objętych jest 35 osób. 

Ponadto z  dniem 1 stycznia 2017r. 
rola asystenta została rozszerzona na mocy 
Ustawy z dnia 4 listopada 2016r. o wspar-
ciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 
Zgodnie z Art. 8.1. powyższej Ustawy, 
asystent rodziny będzie pełnił rolę koor-
dynatora ds. poradnictwa m.in. w zakresie 
przezwyciężania trudności w pielęgnacji, 
wychowywaniu dziecka, wsparcia psycho-
logicznego, dostępu do rehabilitacji oraz 
świadczeń opieki zdrowotnej.

Informacja prasowa
MGOPS w Pilawie

Asystent rodziny – pomoc dla rodzin przeżywających 
trudności opiekuńczo -wychowawcze




